
 

 

 

Keuhkopussin tyhjennys ja näytteiden otto keuhkopussista eli 
pleurapunktio 

 
Keuhkopussiin voi kertyä ylimääräistä nestettä eri syistä ja syyn selvittämiseksi ja jatkohoidon 
suunnittelemiseksi sinulle on tarkoitus tehdä nesteen poisto keuhkopussista. Toimenpiteen 
yhteydessä otetaan myös näytteitä keuhkopussin nesteestä ja keuhkopussista. Vastaukset 
valmistuvat noin kahden viikon kuluessa. 
 

Valmistautuminen toimenpiteeseen 

 esilääkitystä ei yleensä tarvita, mutta voit saada rauhoittavaa lääkettä ennen 
toimenpidettä. Rauhoittavan lääkkeen jälkeen et saa samana päivänä ajaa 
moottoriajoneuvoa. 

 sinun pitää olla kaksi tuntia syömättä ja juomatta 

 lääkkeesi voit ottaa normaalisti pienen vesitilkan kanssa 

 mikäli sinulla on verenohennuslääkitys tai insuliinihoitoinen diabetes, keskustele 
lääkärin kanssa lääkityksestäsi 

 käy suihkussa ja pukeudu sairaalavaatteisiin 

 sinut tuodaan toimenpideosastolle omalla potilasvuoteellasi 
 

Toimenpiteen suorittaminen 

Lääkäri paikantaa oikean pistokohdan keuhkokuvan avulla, koputtelemalla ja 
ultraäänitutkimuksella. Iho puhdistetaan ja puudutetaan. Keuhkopussista otetaan halutut 
näytteet neulalla ja samalla nestettä poistetaan. 
 

Toimenpiteen jälkeen 

Toimenpiteen jälkeen vointiasi seurataan vuodeosastolla kahden – neljän tunnin ajan muun 
muassa mittaamalla verenpainetta ja seuraamalla happiarvoa. Pyri välttämään rasitusta 
seurannan aikana. 
 
Toimenpidekohdassa voi tuntua lievää kipua. Jos keuhkopussista on poistettu runsaasti 
nestettä, voi ilmetä myös yskänärsytystä. Yleensä keuhkopussin tyhjentäminen kuitenkin 
helpottaa vointia. Mikäli toimenpiteen jälkeen kuitenkin ilmenee hengenahdistusta, 
lisääntynyttä kipua tai voinnin selkeää huononemista ilmoita siitä henkilökunnalle. 
 
Kotiutuminen on mahdollista samana päivänä tai seuraavana päivänä ellei lisätutkimuksia ole 
suunnitteilla. Kotiutumisesta päättää osastonlääkäri. 
 
Ongelmatilanteissa ota yhteyttä hoitavaan yksikköön, alueesi päivystykseen tai 
yhteispäivystykseen. 
 


